Beratungsvorlage	zur		
Beschlussvorlage	Nr.	86-III-2020	

Sitzung/Gremium	Termin	Status	
Ortschaftsrat Osterwieck	04.03.2020	öffentlich	
Ortschaftsrat Zilly	05.03.2020	öffentlich	

Vorbereitung durch die Verwaltung:

Federführendes Amt:

Fachbereich I/ Team Allgemeine Verwaltung

Betr.: 3. Änderung der Benutzersatzung der Freibäder der Stadt Osterwieck

Sachverhalt:

Der Ausschuss für Jugend, Bildung, Soziales und Sport hat auf seiner Sitzung vom 17.02.2020 vorgeschlagen, die Saisonkarten für Hessen abzuschaffen und die Saisonkarten für Kinder im Sommerbad Osterwieck auf 45,00 € zu reduzieren. Die Saisonkarten gelten nur für das Sommerbad Osterwieck.

Im Haupt- und Finanzausschuss wurde der Sachverhalt besprochen mit der Empfehlung, alle Ortschaftsräte zur Änderung der Benutzersatzung anzuhören und dann dem Stadtrat zur Beschlussfassung vorzulegen.

	rkungen der Vorlag laufenden Haushalt Finanzplan		Ja ⊠ Ja ⊠ Ja ⊠	Nein 🗌 Nein 🔲 Nein 🔲	
Pflichtaufgaben		Freiwillige	Aufgaben		\boxtimes
Ergebnisplan	\boxtimes	Finanzpla	n/ Investitions	stätigkeit	\boxtimes

Entscheidungsvorschlag:

Der Ortschaftsrat empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Osterwieck, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Osterwieck beschließt die 3. Änderung der Benutzersatzung der Freibäder der Stadt Osterwieck.

<u> Anlagen:</u>

3. Änderung der Benutzersatzung der Freibäder der Stadt Osterwieck

Schönfeld

1. Stellvertretender Bürgermeister

3. Beschluss:				
Dem Entscheidungsvorschlag wird				
□ zugestimmt□ nicht zugestimmt□ mit folgenden Änderungen/ Ergänzungen zu	ugestimmt			
Änderungen/ Ergänzungen:				
Abstimmungsergebnis:				
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Ortschaftsrates:	9			
davon anwesend:				
Ja-Stimmen:				
Nein-Stimmen:				
Stimmenthaltungen:				
Auf Grund des § 33 (1) KVG LSA waren keine Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.	Mitglieder des Gemeinderate	s von der		
Auf Grund des § 33 (1) KVG LSA haben folgende Mitglieder des Gemeinderates weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:				
Osterwieck, 04.03.2020				
Reuer Ortsbürgermeister				